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گرچه از ابتدای رای گیری انتخابات شور و شوق چندانی 
برای مشارکت در انتخابات مشاهده نمی شد اما رفته رفته 
موج دومی از بعداز ظهر دیروز آغاز شد و به اوج خود رسید 
و مردم در تهران و شهرستان ها به ویژه استان های غربی و 
جنوب غربی مشارکت نسبتا خوبی را رقم زدند. هر چند که 
از پیش نیز مشخص بود که هر چه به مشارکت مردم افزوده 
شود شانس پیروزی آقای پزشکیان بالاتر خواهد رفت. البته 
این میزان مشارکت که گرچه ایده آل نبود؛ اما به نظر می رسد 
که نسبت به دوره های انتخاباتی گذشته بهتر شد که البته 
دلایل مختلفی دارد. یک دلیل اینکه به طور نسبی این دوره 
کاندیدایی متفاوت  از انتخابات رقابتی و دو قطبی شد و 
که  کاندیداها آمد  به نام مسعود پزشکیان در میان سایر 
توانست در جامعه شور و شوق ایجاد کند. دیگر اینکه در طول 
تبلیغات و رقابت های انتخاباتی وی توانست با همه فراز و 
نشیب ها به عنوان فردی که صداقت دارد، پایبند به اخلاق 
ح شود و در دل مردم  است و دیدگاه های مردمی دارد مطر
جا باز کرده و امیدواری ایجاد کند. لذا این موج مشارکت در 
حمایت از آقای پزشکیان نیز ترکیبی از عوامل مختلف بوده 
است. آقای پزشکیان به لحاظ سوابقی که داشته و 5 دور 
نماینده مردم تبریز بوده و گفتمان عدالت خواهانه خودش 
یک رای پایه ای جدای از جریانات حامی داشت. پایگاه رای 
قومی او نیز از طرفی تاثیر گذار بود، اما پایگاه رای گسترده 
اصلاح طلبان نیز تاثیر بسزایی داشت و با توجه به اینکه در 
سطح کشور اصلاح طلبان سازمان رای متشکلی دارند همه 
به صورت یکپارچه، منسجم و فعال در سراسر کشور وارد 
عمل شدند و اینها در بدنه فعالان سیاسی و حامیان آقای 
پزشکیان مخصوصا جبهه اصلاحات هم افزایی پیدا کرد. 
البته لازم به ذکر است که حامیان آقای پزشکیان منحصر به 
جبهه اصلاحات نیست و از نیروهای اعتدالی و بخشی حتی 
از نیروهای اصولگرای میانه هم به آقای پزشکیان تمایل 
دارند. حتی بخشی از اعضای حزب موتلفه و جامعه روحانیت 
مبارز نیز حامی آقای پزشکیان بودند و اعتماد کردند. لذا وی 
با یک رای ترکیبی که پایه اصلی رای خودش و سپس با رای 
کستری  اصلاح طلبان مضاعف شد و توانست رای بخش خا
و بخشی از اصولگرایی را نیز جلب کند. از طرفی همان طور 
کید دارد می تواند یک نوع گونه  که خود آقای پزشکیان تا
جدیدی از اصلاح طلبی را رقم بزند و یک اصلاح طلبی اجماع 
ساز و توافق ساز را با پشتوانه رای مردم رقم بزند و بر مشکلات 
فائق بیاید. ایده آقای پزشکیان همان آشتی ملی آقای خاتمی 
اما با نگاه دیگری است. البته به نظر می رسد که این ترکیب رای 
می تواند زمینه این آشتی ملی را برای آقای پزشکیان فراهم 
کند. هر چند اینکه برخی، انتخابات 1403 و مشارکت مردم را با 
انتخابات های سال 76 یا سال 92 مقایسه و تشبیه می کنند 
حداقل در خصوص تشابه با خرداد 76 اینگونه نیست چون 
با دلخورهایی که مردم دارند طبیعتا به نظر نمی رسد که با 
نگاه واقع بینانه بتوانیم آن را با انتخابات خرداد 76 مقایسه 
کنیم؛ اما شاید بتوان این انتخابات را با انتخابات سال 92 

مقایسه کرد. 

شباهت انتخابات تیر 1403با خرداد92
سخــن روز

 تکذیب تماس بزرگان جبهه 
مقاومت با جلیلی؟

محسن منصوری، رئیس ستاد انتخابات 
جلیلی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
کذب بودن برخی اخبار به   به رغم اینکه 
وضوح مشخص است اما به دلیل برخی 
تلاش ها برای ایجاد  تردید در بدنه حامیان، 
کید می شود شایعه تماس برخی بزرگان  تا
جبهه مقاومت برای انصراف دکتر جلیلی از 

اساس کذب است؛ مراقبت کنیم. 

حرف آشنا درباره مردم 
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس دولت 
دوازدهم در صفحه شخصی خود در شبکه 
افزایش  به  کنش  وا در  ایکس  اجتماعی 
مشارکت در انتخابات نوشت: مردم نازنین 
ما چه سخت قهر می کنند و چه راحت 
آشتی!  قدر بدانید و اعتماد بکارید تا امید 

درو کنید. 

مراسم بزرگداشت شهدای 
خدمت 

مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت 
آیت ا... رئیسی رئیس جمهور شهید و شهید 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان وشهدای خدمت روز پنجشنبه 
در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی 
در سالروز ولادت هفتمین امام شیعیان 
حضرت امام موسی کاظم علیه السلام با 
حضور خانواده شهدای خدمت، محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری، تعدادی 
سردار  سیزدهم،  دولت  کابینه  اعضا  از 
حسین سلامی فرمانده سپاه و فرماندهان 
این  در  شد.  برگزار  کشوری  و  لشکری 
مراسم که با قرائت قرآن کریم آغاز شد ابتدا 
مراسم مداحی توسط مهدی سماواتی 
انجام و سپس سردار پاسدار اسماعیل 
قاآنی فرمانده سپاه قدس سخنرانی کرد. 
فرمانده سپاه قدس اظهار داشت: امروز 
هفتم تیر ماه روز بزرگی در تاریخ انقلاب 
اسلامی روز شهادت آیت ا... بهشتی و یاران 
که مصادف است با چهلمین روز  ایشان 
شهادت آیت ا... رئیسی و شهدای خدمت 
و همچنین، یاد شهید رئیسی شهیدی با 
اخلاص و شهید میدان دیپلماسی شهید 
سردار  می داریم.  گرامی  را  عبداللهیان 
قاآنی گفت: مجلس شهدا متعلق به همه 
شهداست و امروز در جمع خانواده شهدا 
یاد تمامی بزرگان شهید و شهدای گرانقدر 

را گرامی می داریم. 

اقدام کانادا تاثیری در اراده 
سپاه ندارد

امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل در نامه ای به رئیس 
شورای امنیت و نیز دبیرکل سازمان ملل 
اعلام کرد: کانادا بارها اصول بنیادی حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد را 
نقض کرده است که جمهوری اسلامی ایران 
را بر آن داشته تا علیه آن کشور به دلیل این 
بین المللی  دیوان  به  جدی  نقض های 
کید  تا ایروانی  کند.  دادگستری شکایت 
کرد: با توجه به نقش مهم سپاه پاسداران 
و  تروریسم  با  انقلاب اسلامی در مبارزه 
افراط گرایی و همچنین حفظ صلح و ثبات 
ایران  اسلامی  جمهوری  ما،  منطقه  در 
این اقدام غیرقانونی و تحریک آمیز دولت 
کانادا را به شدیدترین وجه ممکن محکوم 
می کند و آن را به عنوان یک عمل خصمانه 
علیه جمهوری اسلامی ایران و همچنین 
امنیت  و  صلح  برای  جدی  تهدیدی 
منطقه ای و بین المللی در نظر می گیرد. 
این اقدام غیرقانونی و غیرمسئولانه نقض 
اصول شناخته شده حقوق بین الملل و 
منشور سازمان ملل متحد، از جمله اصول 
کمیتی و عدم مداخله در امور  برابری حا

داخلی است. 

 بهره  بردن از  ظرفیت های 
بین المللی دولت سیزدهم 

گفت:  خارجه  امور  وزارت  سرپرست 
دولت آینده قطعا از ظرفیتی که در روابط 
بین الملل از سوی شهیدان آیت ا... رئیسی 
ایجاد شد، در تامین  و امیرعبداللهیان 
منافع ملی استفاده خواهد کرد. علی باقری 
کنی در حاشیه برگزاری مراسم چهلمین روز 
شهدای خدمت و شهید امیرعبداللهیان 
در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم گفت: 
گی های  وزیر خارجه شهید کشورمان ویژ
این  از  یکی  و  داشت  مهمی  و  خاص 
گی ها، مسیر نورانی بود که در سیاست  ویژ
خارجی و وزارت امور خارجه طراحی کرد 
و ماندگار شد. سرپرست وزارت خارجه 
امیرعبداللهیان  افزود: شهید  کشورمان 
یک دیپلمات انقلابی بود و هراسی از ورود 
به میدان های پرخطر نداشت. وقتی وارد 
میدان خطر می شد به دنبال بازی گردانی 
حرفه ای بود و به جای اینکه در میدان 
تحت تاثیر فضا قرار گیرد خود چارچوب را 
طراحی می کرد و سرنوشت و مسیر را به نفع 

جمهوری اسلامی رقم می زد. 

 محمود صادقی
دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین 

خبــــر
شورای امنیت سازمان ملل تصویب کرد

قطعنامه علیه انصارا... یمن
شورای امنیت سازمان ملل با تصویب قطعنامه ای از انصارا... 
یمن خواست حملات خود علیه کشتی ها در دریای سرخ را متوقف 
کند. تصویب یک قطعنامه در شورای امنیت به 9 رای مثبت از 
15 رای اعضای این شورا بدون وتوی اعضای دائمی نیاز دارد که 
این قطعنامه با 12 رای موافق به تصویب رسید. سه کشور چین، 
روسیه و الجزایر به این قطعنامه رای ممتنع دادند. شورای امنیت 
سازمان ملل در این قطعنامه از انصارا... یمن خواست تمامی 
حملات خود به کشتی ها را متوقف و از اختلال در کشتیرانی در 
آب های بین المللی در خاورمیانه اجتناب کند. این قطعنامه به 
پیشنهاد آمریکا و ژاپن ارائه شده بود که رابرت وود، معاون سفیر 
آمریکا در سازمان ملل در این باره گفت: حملات انصارا... یمن 
صلح و امنیت بین المللی را به خطر انداخته است. این چالش 
جهانی نیازمند یک راهکار جهانی است. وی افزود: ما با تصویب 
، پیام آشکاری به انصارا... یمن ارسال کردیم:  قطعنامه امروز
حمله به کشتی ها در آب های بین المللی را فوری متوقف کنید. 
پیش از این، شورای امنیت سازمان ملل 20 دیماه 1402 برابر با 10 
ژانویه 2024، قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده آمریکا و ژاپن را 
با شماره 2722 علیه انصارا... یمن درباره حملات در دریای سرخ 
بدون اشاره به دلیل اصلی این حملات و حمایت های واشنگتن 
از رژیم اسرائیل در بمباران غزه، تصویب کرد. وزارت خزانه داری 
آمریکا 16 فوریه )27بهمن ماه 1402( اعلام کرد که تحریم هایی که 
ایالات متحده آمریکا به دلیل حملات حوثی ها )انصارا...( یمن به 
کشتی های تجاری در دریای سرخ علیه این گروه اعمال کرده است، 
از امروز وارد مرحله اجرایی شد. وزارت امور خارجه آمریکا نیز 17 
فوریه )2۸ بهمن ماه 1402( در پی اجرای دور جدید تحریم ها علیه 
انصارا... یمن از سوی وزارت خزانه داری این کشور، این جنبش را 
گروه تروریستی جهانی اعلام کرد. دولت »جو بایدن« در سال 2021 
کرات صلح یمن، نام جنبش انصارا... را از  و با هدف تسهیل در مذا
فهرست تروریستی واشنگتن خارج کرده بود. پایگاه های نظامی 
کتبر 2023 )25 مهرماه  ایالات متحده آمریکا در عراق و سوریه از 17 ا
کتی و موشکی قرار گرفته اند.  1402( هدف حملات پهپادی، را
گروه های مقاومت اسلامی در منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( از 
جمله در عراق و سوریه و نیز نیروهای یمنی به دنبال اقدام رژیم 
اسرائیل در تلافی عملیات طوفان الاقصی و بمباران نوار غزه و 
حمایت واشنگتن از این حملات، به ایالات متحده هشدار داده اند 
که پایگاه های آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار خواهند داد. ارتش 
یمن در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی 
اسرائیلی یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در دریای 
سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داده است و می گوید نیروهای 
ارتش این کشور متعهد شده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی، 
حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی های این 
رژیم یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ 

ادامه خواهند داد. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
صبح دیروز همزمان با آغاز رأی گیری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، رأس ساعت ۸ صبح با 
حضور در حسینیه امام خمینی)ره( 
رای  صندوق  در  را  خود  رای 
انداختند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در  خود  رای  انداختن  از  پس 
صندوق سیار 110، گفتند: برای ملت 
عزیزمان از خداوند متعال بهترین 
روزها و سال ها و بالاترین برکاتش را 
مسالت می کنم. روز انتخابات برای 
ما ایرانی ها روز نشاط و شادی است. 
به خصوص آن وقتی که انتخابات 
برای گزینش رئیس جمهور است؛ که 
چند سال آینده  کشور با این انتخاب 
یک  لکن  می شود.  تعیین  مردم 
موضوع به نظر من مهمی در کنار 
این هست و آن حضور پرشور مردم و 
افزایش و کثرت رأی دهندگان است. 

یک  اسلامی  جمهوری  برای  این 
نیاز قطعی است. ایشان افزودند: 
جمهوری اسلامی اسمش - یعنی 
کی از این است  کلمه  جمهوری- حا
که در ذات این نظام حضور مردم 

لحاظ شده. 
بنابراین دوام جمهوری اسلامی 
و عزّت  و قوام جمهوری اسلامی 
جمهوری اسلامی و آبروی جمهوری 

اسلامی در دنیا متوقف به حضور 
مردم است. برای همین است که 
ما توصیه می کنیم مردم عزیزمان 
مسئله  رأی دادن را، حضور در این 
آزمون مهم سیاسی را جدی بگیرند 
و شرکت کنند. و اینکه شما می گویید 
بعضی ها مرددند، من وجهی برای 
کار  تردید پیدا نمی کنم. این یک 
آسانی است که نتایج مهمی دارد. 

کاری  چرا انسان برای انجام یک 
ندارد،  زحمتی  ندارد،  ج  خر که 
مایه ای ندارد، وقت گیری ندارد، 
زیادی  فواید  ولی  ندارد،  فشاری 
دارد انسان چرا باید تردید داشته 
باشد؟ تردید نکنند. به خصوص 
با توجه به همین نکته ای که من 
کردم و آن اینکه جمهوری  اشاره 
مردم  حضور  به  قوامش  اسلامی 
است؛ و برای اثبات صحت و صداقت 
نظام جمهوری اسلامی حضور مردم 
یک امر لازم و واجبی است. مقام 
معظم رهبری بیان کردند: امیدوارم 
ان شاءا... خدای متعال مقدّر کند 
برای این کشور بهترین گزینش را و 
گزینش را. و سال های  مفیدترین 
آینده ان شاءا... سال های خوب 
گزینش  و مطلوبی باشد. مردم از 
والسّلام  باشند.  راضی  خودشان 

علیکم و رحمة ا... و برکاته

مقام معظم رهبری: 

دوام جمهوری اسلامی متوقف به حضور مردم است
گفت وگوی تلفنی با 
وزیرخارجه عربستان

عربستان  خارجه  امور  وزارت   
»علی  تلفنی  رایزنی  از  سعودی 
باقری« سرپرست وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و »فیصل 
بن فرحان« وزیر امور خارجه این کشور 
خبر داد. به نقل از ایسنا طبق بیانیه 
منتشرشده توسط ریاض، باقری و 
بن فرحان »درباره روابط دوجانبه، 
تحولات منطقه و موضوعات دارای 
اهمیت مشترک« رایزنی کردند. پیش 
از این، »ولید الخریجی« قائم مقام 
وزیر خارجه عربستان که برای شرکت 
در نوزدهمین نشست وزرای خارجه 
گفت وگوی  کشورهای عضو مجمع 
همکاری آسیا )ACD( به تهران سفر 
کرده بود، روز سه شنبه و در حاشیه 
کرد.  دیدار  باقری  با  نشست  این 
سرپرست وزارت امور خارجه در این 
کید کرد 2 کشور عزم و اراده  ، تا دیدار
جدی برای پیگیری تعمیق و توسعه 
روابط در عرصه های مختلف دارند 
و معتقدیم نباید مانعی فراروی این 

روند وجود داشته باشد. 

انتخابات  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
زودهنگام ریاست جمهوری چهاردهم در چشم 
بر هم زدنی از راه رسید و پس از طی فرآیندهای 
پیش بینی شده و تبلیغات و مناظرات بالاخره 
۸ تیرماه پای  روز موعود فرا رسید و مردم در 
صندوق های رای آمدند تا نهمین رئیس جمهور 
را برای 4 سال آینده انتخاب کنند. گرچه در حالت 
عادی روال این بود که انتخابات با هر 6 کاندیدای 
حاضر در صحنه برگزار شود؛ اما آنطور که انتظار 
کاندیدای پوششی یعنی سید امیر  می رفت 2 
کانی که از  حسین قاضی زاده هاشمی و علیرضا زا
قبل نیز مشخص بود پس از مناظرات کنار خواهند 
گانه ای انصراف خود را از  رفت در پیام های جدا
رقابت به نفع سایر نامزدهای جبهه انقلاب اعلام 
کردند که از قضا این مساله نیز با حمایت و تشکر 
چهره های اصولگرا به ویژه محسن رضایی همراه 
شد تا رقابت ها جنبه رسمی تر و جدی تری به خود 
بگیرد. هر چند که در این میان این انصراف ها در 
کنش های متعددی روبه رو شد. در  نوع خود با وا
چنین شرایطی تمامی تلاش ها در جبهه انقلاب در 
این راستا بود که کاندیدای حاضر در جبهه انقلاب 
یعنی محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی در جهت 
انسجام و وحدت نیروهای انقلاب به نفع یکدیگر 
کناره گیری کنند تا اجماع جبهه انقلاب روی یک 
نفر قرار گیرد. اما هر چه ساعت ها و دقیقه ها گذشت 
و فشارها از سوی افراد مختلف برای کناره گیری 
یک نفر ادامه یافت، اما به قرائت بسیاری سهم 
خواهی و حب قدرت باعث شد تا هیچ یک کناره 
گیری نکنند تا انتخابات با 4 کاندیدا یعنی مسعود 
پزشکیان، مصطفی پورمحمدی، سعید جلیلی 
و محمدباقر قالیباف استارت بخورد. با این حال 
آنچه مسلم بود حضور مردم در انتخابات بیش 
از دو فرآیند انتخابی قبلی یعنی انتخابات ریاست 
جمهوری سیزدهم در خرداد 1400 و انتخابات 
دوره دوازدهم مجلس بود و این نشان می دهد 
که در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم مردم 

تا حدی با امید به تغییرات رو به بهبود در مسائل 
جاری زندگی خود از جمله مشکلات اقتصادی 
و معیشتی به پای صندوق های رای رفتند. البته 
بسیاری معتقد هستند با توجه به میزان مشارکت 
و احتمال کم انتخاب یک نفر در دور اول انتخابات 
گر شرایط اینگونه باشد  به دور دوم خواهد رفت که ا
باید باز هم جمعه هفته آینده یعنی 15 تیرماه شاهد 
برگزاری مرحله دوم انتخابات باشیم که باید دید در 
آن زمان و در نهایت چه کسی نهمین مسافر 4 ساله 
پاستور خواهد شد. البته این حدس و گمان های 
رسانه  ای است و در زمان نگارش این گزارش هنوز 
نتیجه آرای انتخاباتی مشخص نشده است. این 
که مدیرکل رسانه های خارجی  در حالی است 
معاونت امور رسانه ای وزارت ارشاد نیز گفت: بیش 
از 520 خبرنگار و نماینده 190 رسانه خارجی مقیم 
 ، و غیرمقیم از 34 کشور جهان با حضور در کشور
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران را 

پوشش میدانی می دهند. 
 

    استارت انتخابات؛ آغاز مشارکت
که با دستور  گذشته بود  ساعت ۸صبح روز 
وزیر کشور فرآیند رای گیری از مردم برای انتخابات 
ریاست جمهوری آغاز شد و مردم در همه استان ها، 
شهرها و روستاهای کشور و کشورهای خارجی به 
پای صندوق رای رفتند تا رئیس جمهور جدید 
صبح  راستا  همین  در  کنند.  انتخاب  را  خود 
ستادهای  روسای  حضور  با  جلسه ای  دیروز 
انتخاباتی نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری با وزیر کشور و ستاد انتخابات 
کشور برگزار شد و روسای ستادهای انتخابات 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ضمن 
کید کردند مواضع نامزدها صرفا از سوی  ، تا تشکر
شخص آنان، رئیس ستاد انتخابات و سخنگوی 
ستاد انتخابات هر کاندیداست و دیگر بیانات یا 
اعلام مواضع سایرین سندیت ندارد و ارتباطی با 
مواضع ستادهای انتخابات نامزدها ندارد. از سوی 

دیگر وزیر کشور در ستاد انتخابات کشور ضمن 
صدور دستور آغاز رای گیری در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری از ساعت ۸ روز جمعه 
در سراسر کشور، اظهار کرد: انتخابات را در 5۸ هزار و 
640 شعبه اخذ رای در داخل و 344 شعبه در خارج 
از کشور آغاز می کنیم. احمد وحیدی گفت: صرفا 40 
روز فرصت برای برگزاری انتخابات بود ولی مقدمات 
برگزاری فراهم شد و این نشان دهنده استحکام 
امور در ایران است. وی افزود: انتخابات مظهر مردم 
سالاری، عزت، شوکت و اقتدار است و نشان رشد و 
بالندگی ملت ایران است و مساله بسیار حساس و 
مهم است. از همه مردم دعوت می کنیم در ساعات 
اولیه در شعب حضور یافته و رای دهند. انتخابات 
در کمال سلامت و امنیت برگزار می شود. وزیر کشور 
ادامه داد: برای 46 هزار و ۸94 نفر از نمایندگان 
نامزدها برای حضور در شعب اخذ رأی، کارت صادر 
شده است. در همین جهت پس از آنکه مقام معظم 
رهبری رای خود را به صندوق سیار مستقر در بیت 
رهبری انداخت شاهد حضور مقامات، مسئولان و 
چهره های مختلف سیاسی پای صندوق های رای 
برای مشارکت در انتخابات بودیم. حجت الاسلام و 
کبر ناطق نوری و زیر اسبق کشور  المسلمین علی ا
نخستین شخصیتی بود که در اولین دقایق رای 
گیری با حضور در حسینیه ارشاد، رای خود را به 
صندوق انداخت. حسین دهقان رئیس بنیاد 
مستضعفان نیز با حضور در حسینیه ارشاد تهران 
در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
شرکت کرد و خطاب به مردم گفت: به مردم توصیه 
کرد که هر کس که می آید رای بدهد چندین نفر را 
نیز با خود بیاورد. همچنین فرمانده کل ارتش در 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
کرد. دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش نیز در شعبه 490 اخذ رأی چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری رای خود را به صندوق 

انداخت. 
ادامه در صفحه 7

»آرمان ملی« برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

همه برای ایران آمدند
حضور چهره های سیاسی؛ شخصیت ها و مقامات پای صندوق های رای 

رئیس قوه قضائیه: 

مصمم هستیم که هیچ مرکز تولیدی تعطیل نشود

به  انتخاب مردم احترام 
می گذاریم 

رئیس جمهور باید 
عاشق مردم باشد

نماینده ولی فقیه در سپاه اظهار 
کرد: رئیس جمهور باید کسی باشد 
که هم در اعتقاد به مقاومت باور 
داشته و هم مانند حاج قاسم باور 
داشته باشد که حیاتمان در مبارزه و 
جهاد با استکبار است. حجت الاسلام 
کرد:  عبدا... حاجی صادقی اظهار 
به هر فردی که توسط مردم انتخاب 
می شود، احترام می گذاریم. مردم 
هر کس از هر جناحی و از گروهی را 
انتخاب کنند، رئیس جمهور همه این 
کشور است. نماینده ولی فقیه در سپاه 
افزود: انتظار می رود رئیس جمهور 
در چارچوب سیاست های رهبری 
حرکت کند و بداند که رئیس جمهور، 
رئیس قوه مجریه است، نه سیاست گذار 
، نه راننده انقلاب؛  کلان، نه راهبر
بنابراین باید خود را مکلف بداند که 
ذیل نظام ولایی خود را تعریف کند 
که مجری باشد. وی در بخش دیگری 
گفت: تنها عاملی که می تواند در برابر 
دشمن بازدارنده باشد ورود بااقتدار 

است.

گفت:  تهران  موقت  جمعه  امام 
آن عظمتش چون  با  حضرت علی 
حمایت مردم را نداشت مجبور به صبر 
کردن تلخ و جانکاه شد. ملت ایران 
دست و بازوی امام زمان و رهبری 
هستند، موقعیتی که حضرت علی از 
آن برخوردار نبود. همراهی مردم با 
نظام به فضل الهی موجب برداشته 
شدن همه مشکلات و موانع خواهد 
صدیقی  کاظم  حجت الاسلام  شد. 
گفت: آیت ا... بهشتی رهبری را مقتدای 
رئیس جمهور  می دانست.  خودش 
لازم  کفایت  و  انرژی  و  کارایی  باید 
را داشته باشد تا بتواند مثل شهید 
کرد:  کید  تا صدیقی  بدود.  بهشتی 
رئیس جمهور باید عاشق مردم باشد. 
وی افزود: نفرت روزافزون و لعنت 
الهی بر رژیم صهیونیستی و آمریکای 
جنایتکار که حمایت از جنایت های 
رژیم صهیونیستی می کند، باد. با زنده 
نگه داشتن شعائر جبهه ای از مردم 

مقاومت حمایت کنید.. 

موضوعات  با  پرونده  ده ها  ملی:  آرمان 
کی،  کثیرالشا پرونده های  از  اعم  مختلف 
پرونده های تعزیرات حکومتی، درخواست 
اعمال ماده 477 و اعاده دادرسی، درخواست 
ارفاقات  اعطای  و  الکترونیک  پابند  تجویز 
قانونی برای زندانیان، تسریع در اجرای احکام 
و تقاضای عفو، توسط رئیس دستگاه قضا در 
جریان دیدار مردمی بررسی شد. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای همزمان با هفته 
قوه قضائیه و در ادامه دیدارهای مردمی خود با 
هدف رسیدگی به مسائل و مشکلات مراجعان 
به دستگاه قضائی و همچنین آسیب شناسی 
روندها و رویه های موجود در واحدهای قضائی، 
به مدت پنج ساعت با تعدادی از مراجعان و 
تظلم خواهان دیدار کرد و در جریان مسائل و 
مشکلات آن ها قرار گرفت. رئیس دستگاه قضا در 
جریان این دیدار مردمی، دستورات مقتضی را 
در چارچوب موازین قانونی خطاب به مسئولان 
ذیربط برای رفع مسائل و مشکلات مراجعان 
دادستان  به  نمونه  عنوان  به  کرد.  صادر 
کارگر  که 4000  کارخانه ای  تهران دستور داد 
دارد، تعطیل نشود. پرونده های مورد بررسی 
گرفته توسط محسنی اژه ای در جریان  قرار 
از  این دیدار مردمی، شامل طیف وسیعی 
موضوعات و مقولات قضائی اعم از پرونده های 
کی، پرونده های تعزیرات حکومتی،  کثیرالشا
درخواست اعمال ماده 477 و اعاده دادرسی، 
درخواست تجویز پابند الکترونیک و اعطای 

ارفاقات قانونی برای زندانیان، تسریع در اجرای 
احکام و تقاضای عفو می شدند. به استثنای 
که توسط رئیس قوه  پرونده های فوق الذکر 
قضائیه مورد بررسی قرار گرفت، القاصی - رئیس 
15 محکوم  کل دادگستری تهران - پرونده 
مالی و 17 محکوم مهریه را برای اتخاذ تصمیم 
به رئیس قوه قضائیه ارائه کرد که رئیس قوه 
کیدات  قضائیه پس از مطالعه و بررسی آن ها، تا
لازم را خطاب به ستاد دیه جهت مساعدت 
ح کرد و بر همین اساس هر 32 محکومِ  مطر
مورد اشاره، ظرف کمتر از24 ساعت از زندان 
آزاد خواهند شد. در همین رابطه محسنی 
اژه ای خطاب به رئیس کل دادگستری استان 
کید کرد که چنانچه پس از بررسی های  تهران تا
گردانندگان  که  دقیق و فنی مشخص شود 
بنگاه تولیدی مورد اشاره، تسهیلات دریافتی 
برای امر تولید را در جای دیگری نظیر خرید 
مِلک صرف کرده اند، باید منطبق با موازین 
که  ک  قانونی از همان محل فروش آن املا
قطعاً قیمت شان رو به تزاید رفته است، طلبِ 
دامداران به قیمت روز پرداخت شود. رئیس قوه 
کید کرد: چنانچه گردانندگان  قضائیه در ادامه تا
یک بنگاه تولیدی، تسهیلات دریافتی برای 
تولید را در محل دیگری سرمایه گذاری کنند، 
به معنای آن است که تخلف کرده اند و باید 
مطابق با موازین قانونی با آن ها برخورد شود. 
همچنین باید خسارات به وجود آمده به فرایند 
کی که اِبتیاع  تولید را از محل فروش اموال و املا

کرده اند، بپردازند. این امری مُسَلم و آشکار 
است که ما قطعاً با جدیت بیشتری پیگیری 
می کنیم. قطعاً اجازه نمی دهیم عده ای با دور 
زدن قانون و یا تمسّک به اقدامات شبه قانونی 
کنند. در خلال  حق و حقوق مردم را ضایع 
دیدار مردمی رئیس قوه قضائیه، نماینده یک 
شرکت خودروسازی، درخواست مهلت جهت 
اخذ استانداردهای مرتبط با فرآیندهای تولید 
محصول خود را داشت. محسنی اژه ای پس 
کید کرد که مصمم  از بررسی پرونده حاضر تا
هستیم که هیچ بنگاه و مرکز تولیدی تعطیل 
نشود اما در عین حال تولیدکنندگان نیز باید در 
راستای حفظ حقوق مردم و مصرف کنندگان، 
استانداردهای تولیدی خود را تقویت کنند. 
کید کرد: شما سال هاست  رئیس قوه قضائیه تا
در این شرکت خودروسازی خودروی نامرغوب 
تولید می کنید و بررسی ها نشان می دهد این 
موضوع هم ارتباطی با تحریم ها ندارد باید 
گر ظرف مهلت مقرر  تضمین اجرایی دهید ا
شده نتوانید به استانداردهای لازم برسید، 
خسارت دهید تا حقوق مردم تضییع نشود. 
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس قوه قضائیه 
در خلال این دیدار بار دیگر خطاب به مقامات 
قضائی دستور داد ملاقات با مردم و استماع و 
رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضائی آن ها 
در چارچوب قانون را در زمره اولویت های کاری 
خود بگنجانند و در برگزاری دیدارهای مردمی 

استمرار و مداومت داشته باشند. 


